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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

تحلیل های بســیاری در خصــوص لایحه بودجــه ســال 1403 و رد آن از 
سوی مجلس شــورای اســامی مطرح می شــود که اخیرا آنچه در فضای 
مجازی شایع شده است که گویی آقای قالیباف گفته آقای منظور رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه به شــورای نگهبان نامه زده کــه در برنامه هفتم 
برای اصاح حقوق بازنشستگان اعتبار نداریم و از طرف دیگر در مجلس 
موقع تحویل لایحه بودجه گفته شده که این مورد را در بودجه دیده ایم و 
طبیعتا برای آن بودجه هم داریم. آقای قالیباف هم گفته که این نمی شود 
شما از سویی به شــورای نگهبان نامه بزنید که برای بازنشستگان اعتبار 
نداریم و از طرف دیگر خاف آن را می گویید و همین مساله نیز باعث شده 
تا کلیات لایحه بودجه در مجلس رای نیاورد. بنابر این برای اینکه جامعه 
نیز از مساله و ریز جزئیات آن باخبر شــوند قوا باید به طور شفاف تر همه 
چیز را ارائه و به مردم گــزارش دهند. از طرفی آنطور کــه طبق گزارش مرکز 
گر  پژوهش های مجلس آمده بودجه ارائه شده 400 همت کسری دارد و ا
این گزارش حقیقی را مفروض بگیریم باید اذعان داشت بودجه ای که با 
کســری مواجهه اســت ایراد دارد و باید دولت مخارج غیر ضرور را کاهش 
دهد و یک بودجه متــوازن ارائه دهد تا مورد تایید مجلــس نیز قرار گیرد. 
گر بودجه متوازن باشــد می تواند انضباط مالی برقــرار کند و جلوی تورم  ا
را بگیرد. عدم توازن دربودجه به معنای کســری در بودجه اســت. جالب 
است که مجلس مطرح می کند دولت با 400 همت کسری بودجه مواجه 
است، اما خود دولتی ها می گویند هیچ کسری بودجه ای برای سال آینده 
نداریم. در حالی که باید ریز مخارج و درآمدهای دولت مشــخص شود و 
. از طرفی اینکه اخیرا بسیار در مورد  ببیند که این توازن وجود دارد یا خیر
رشــد اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری و... صحبت می شــود باید گفت که 
اساسا افزایش نرخ رشد با افرایش نرخ بودجه به دست نمی آید و این رشد 
در فضای مناسب کسب و کار برای تولید ملی به دست می آید. برای اینکه 
فضای کسب و کار مناسب باشــد باید شــفافیت به اقتصاد ایران بازگردد 
و به عبارتی رانت و فساد اقتصادی نباشد. دوم اینکه رقابت سالمی بین 
بنگاه های اقتصادی صورت بگیرد و دیگر اینکه هر گونه انحصاری از بین 
برود. چرا که انحصار موجب فساد، پایین آمدن کارایی و مانع رشد تولید 

ملی خواهد بود.

اظهــارات اخیــر برخــی مقامــات آمریکایــی و اروپایــی علیــه ایــران در 
خصوص اقدامات ارتش یمن نشانه ناتوانی غرب در تقابل با جریان های 
مقاومت در منطقه است. از آنجا که ارتش یمن به عنوان بازوی قدرتمند 
کتبر  محور مقاومت عمل می کند بعد از عملیات طوفــان الاقصی در 7 ا
گذشته و شکست اطاعاتی و میدانی و سیاسی ارتش رژیم صهیونیستی، 
ارتش یمن برای کاهش فشارها بر اهالی مظلوم غزه دست به یک سلسله 
اقداماتــی زد و کشــتی هایی کــه حامل ســاح بــرای رژیم صهیونیســتی 
اســت را توقیف کردند. این مــورد در چارچوب حق مشــروع ارتش یمن 
برای ایفای نقش بازدارندگی در منطقه و محور مقاومت است به اعتبار 
اینکه تنگه باب المندب بخشی از قلمرو دریایی یمن است و با توجه به 
کمیت ارتش و انصارا... در ساختار سیاسی یمن حق این دو مجموعه  حا
اســت که به کمک مردم غزه از یک منظر اســامی و اخاقی بشتابد و به 
همین دلیل در طول دو ماه اخیر که از عملیات طوفان الاقصی می گذرد 
یمن چندین کشــتی حامی ســاح کشــتار جمعی به ســوی بندر ایات 
در اراضی اشــغالی را توقیف کرده و این امر باعث کاهــش توان تهاجمی 
ارتش رژیم صهیونیســتی شــد و بــه همین دلیل بــه نظر می رســد اینکه 
گفته می شود ارتش یمن تابعی از مدیریت منطقه ای ایران است، کاما 
بی اســاس و اشــتباه بوده به این علــت که انصــارا... بــدون هماهنگی با 
کشورهای دیگر دست به این اقدامات زده و سعی کردند به نوعی افکار 
عمومی را نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی جلب کند و کشتی های 
حاوی ساح و حتی کشتی هایی که ساح شیمیایی برای اسرائیل حمل 
می کرد و قرار بود علیه مردم غزه استفاده شود، توسط ارتش یمن توقیف 
شــد و این حق طبیعی یمن اســت که به کمک مردم مظلوم فلســطین 
بشتابد بنابراین این اتهام زنی ها صرفا به خاطر نقش تاثیرگذار ایران در 
منطقه صورت می گیرد. حــال اینکه همان طور کــه می دانیم گروه های 
مقاومــت در منطقه بــه صورت مســتقل تصمیــم می گیرند و ایــن موارد 
هیچ ارتباطی بــه ایران نــدارد و بیــان کننده آن اســت که مــردم منطقه 
یک روحیه ظلم ستیزی که در گذشــته داشــته اند را تقویت کردند و فرا 
منطقه ای ها باید بدانند این احساس ضد اشغالگری در منطقه هر روز 

افزایش می یابد. 

 اینها به دنبال تحقق تئوری دو دولت هستند ولی جالب 
کــه  گفتــه بــود  اینکــه وزیــر امــور خارجــه انگلســتان 
مخالفت های اســرائیل باعث دلسردی ما شد! غربی ها 
یعنی انگلیس و آمریکا به دنبال این هستند که با ایجاد تئوری 
دو دولت مســئله غــزه را به نحــوی حل و فصــل کننــد. منتها با 
اظهارنظرهای خیلی خشونت آمیزی که هم خود نتانیاهو و هم 
وزیردفاع اسرائیل با آقای سالیوان مطرح کرد، گفته بود که اصا 
صحبــت در این باره نکنید چــون به هیچ وجه راضی نیســتیم. 
بنابرایــن یــک شــکافی بیــن خواســته های آمریــکا و انتظــارات 
اسرائیل به وجود آمده است و آقای بایدن متوجه این شده که 
با رد قطعنامه ای که توسط اردن در شورای امنیت مطرح شده 
و آمریکا از حق وتوی خود استفاده کرد یک بدنامی فزاینده ای 
علیه آمریکا هــم در فضــای بین المللی و هم در فضــای داخلی 
شــکل گرفت. بنابراین برای اینکه آمریکا خــودش را از زیر بار رد 
قطعنامه رها کند الان دارد با عجله مقامات برجسته خود را به 
اسرائیل می فرستد تا اسرائیل را راضی کند اما به نظر نمی رسد 
که اسرائیل جواب مثبت به انتظارات آمریکا و انگلستان دهد. 
ایــن دو کشــور مخصوصــا انگلســتان، درحقیقــت بنیــان رژیــم 
صهیونیستی را پی ریزی کردند. از این رو می توان گفت یک نوع 
دلســردی در روابط انگلســتان و آمریکا از یکطرف و اســرائیل از 
طرف دیگر به وجود آمده و تصور نمی کنم اسرائیل تن به توقف 
جنگ دهد و حتی با مسئله دو دولت موافقت کند. شاید یکی 
از دلایلش این اســت که الان با توجه به اینکه اسرائیل گفته در 
تونل هــای  زیرزمینــی آب انداختــه، طبیعــی اســت کــه اســرا ی 
اسرائیلی هم از بین خواهند رفت که موضوع را شدیدتر خواهد 
کرد. نتانیاهو هــم در مصاحبه ای به طور تلویحــی اعام کرد که 
گر از بین بروند،  حدود 150 نفر اسرائیلی اسیر حماس هستند ا
خیلی مهم نیســت بــرای اینکه هدفمــان خیلی مهم تــر از این 
اســت که این هدف را فــدای 150 نفــر جمعیت کنیــم که باعث 
نگرانی آمریکا و انگلســتان شــده اســت. این در حالی اســت که 
دنیای عرب نسبت به مسئله فلسطین از خود بی میلی نشان 
می دهد و احساس می  شود که از مسئله فلسطین به طور کلی 
خسته شده اند که کاما به نفع اسرائیل دارد تمام می شود. اما 
آنچه الان خیلی اهمیت دارد این اســت که آمریکا می خواهد از 
یکطــرف ایــن جنــگ را خیلــی گســترش ندهــد و از طــرف دیگر 
می خواهد که این جنگ را خاتمه دهد چون بایدن در آستانه 
انتخابات ســال 2024 اســت و نمی خواهد که این گره سیاسی، 
نظامی، امنیتی در حساس ترین منطقه خاورمیانه ادامه پیدا 
کند و به عنــوان یک نقطه ضعفــی در مبــارزات انتخاباتی آقای 
بایدن مطرح شــود. بنابراین آمریکایی ها دارند تاش می کنند 
که مسئله غزه را قبل از شروع انتخابات آمریکا به پایان برسانند 
ولی با اظهارنظرهای تند و خشنی که نتانیاهو و وزیر دفاعش از 
خود نشــان داده انــد، به نظر نمی رســد کــه آمریکا و انگلســتان 

بتوانند در تصمیم نهایی آنها تاثیرگذار باشد. 

چهره های برگزیده در هنر و ورزش عاوه بر دارا بودن رسالت فرهنگی در هدایت 
نسل های جوان مسئولیت ارشادی آنها را نیز برعهده دارند. این چهره ها که امروز 
با نام و عنوان سلبریتی شناخته می شوند رسالت مضاعفی در غیبت خانواده ها یا 
کمرنگ بودن نقش مهندسین شخصیت فرزندان بر گردن خویش دارند. آنها چه 
بخواهند و چه نخواهند در این مقطع حســاس جامعه وظایفی سنگین بر عهده 
دارند. ممکن است این عزیزان فرزند نداشته و تشــکیل خانمان نداده باشند اما 
به هر شکل و احوال اقوام و نزدیکانشان مثل خواهرزاده و برادرزاده سایر نزدیکان 
همخونشــان در همین فضا تنفس کــرده و به زندگی مشــغولند. موضع گیری های 
سیاســی یا فرهنگــی چهره هــای برجســته به عنوان الگــو ونمــاد اصلــی در جامعه 
مورد توجــه و تقلید قــرار می گیرند. در مقابــل تهاجمات تهــی از منطق و بی هدف 
سلبریتی ها در سه گروه جای گرفتند: گروه اول: برای باز کردن جای خود در جوامع 
غربی و جلــب حمایت هــای گروه هــای مخالف ثبات و رشــد اقتصــادی و فرهنگی 
کشــور »کاســه داغ تر از آش شــده« و حتی گاهی از دشمنان نیز ســبقت گرفته و به 
امید دریافت اقامت یا امتیازات دیگر به مردم و کشور خود پشت کرده و در انتظار 
روزی نشستند که برای خویش سهمیه ای از دشمن دریافت نمایند. گروه دوم: در 
داخل کشور مانده و از داخل با صدایی آرام تر از بیرون همسرایی با دشمن پیشه 
کردند. گروه ســوم: از ترس انتقادات یا بدرفتاری های منتقدان ســکوت کرده و در 
فعالیت های حرفه ای خود مشارکت نکرده و از پوزخند و تمسخر؛ دلقک ماب های 
حاضر شــرکت در فعالیت های هنری را تعطیل نموده انــد. در این میان گروه های 
منجســم و متشــکل از نوچه های اروپا نشــین ها با ورود به حســاب های توییتری 
یا بخش هــای موجــود در واتس اپ یــا ســایر پلتفرم های موجــود و نوشــتن الفاظ 
زشــت و فحاشــی های کور و بی هــدف در ذیل تصاویــر و حســاب های چهره های 
معروف و مودب آنها را مــورد هجوم قرار می دهند. اینگونه حرکات در اصل نشــان 
گرام و  دهنده ماهیت مهاجمــان بوده و اصا نباید مــورد توجه قرار گیرند. اینســتا
حســاب های چهره های بیطرف یــا آرام در این پلتفــرم به میــدان نمایش ماهیت 
تبدیل شــده. مخصوصا قشــون منافقان مقیم در آلبانی یا ســایر کمپ های دیگر 
که کار و وظیفه ای جز نشستن در پای کامپیوتر نداشته واز صبح تا شب فقط برای 
تهاجمات اینترنتی و حساب سازی های جعلی نشسته و سمپاشی های مختلف 
انجام می دهند. هدف ها و مقاصــد این گله بی چوپان بر اهل فــن و صاحبنظران 
خبــره واضح و کاما مشــخص هســتند. فقــط نوجوانــان و جوانــان ما کــه ماهیتی 
همچون آیینه شــفاف وروشــن دارند و از هدف ها وغرض هــای طرف های مقابل 
مطلع نیســتند. وظیفــه ملــی و فرهنگی صاحبــان بصیــرت ایجــاب می نمایند که 
هدف های آشکار و نهان این لشکر جرار برای نسل های آینده کالبدشکافی کنند. 
لان فرهنگی بــا تکیه بر حمایت های  چهره های هنری نیز بــدون واهمه از این دلا
اقشار فرهیخته و دلسوزان واقعی به راه و کار خود ادامه دهند. خالی کردن میدان 
برای این مگس های سمج نه تنها خیانت به آرمان های اصیل فرهنگی و اسامی 
گــذاری میــدان به ایــن فرصــت طلبــان خواهد بــود. همان هــا که از  اســت بلکه وا
یکطرف به تمسخر این چهره های اصیل پرداخته از طرف دیگر دست وپا می زنند 
تا جایی برای خود در جبهه اصیل انقاب اسامی باز کرده و سهمی از سفره های 
هنری برای خود بردارند که صد البته ماهیت آنها برای همه مشخص شده و بیشتر 

و بیشتر خواهد شد. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

ایران توانسته خلوص اورانیوم خود را بالا ببرد و یک 
ذخیره قابل توجهی هم داشته باشد. به رغم همه این 

تحریم ها و سختگیری هایی که آمریکایی ها و...

ایران، غرب و مساله برجام 

 ســفر آقــای جیــک ســالیوان، مشــاور امنیــت ملــی 
کاخ ســفید و ســفر آینده وزیر دفاع آمریکا بــه منطقه و 

همین طور وزیر خارجه انگلستان، نشان داد که...

اختلاف بین آمریکا و اسرائیل

صفحه 7

آرمــان ملــی:  ایــالات متحــده آمریــکا تنهــا در پرونــده 
هســته ای به ایران پیام نمی فرســتد ظاهرا لیســت پیغام 
و پســغام های آمریکا به ایــران بیش از آن چیزی اســت که 
تصور می شود.  آمریکا در ارتباط با پرونده هسته ای به ایران 

پیام می فرســتد، آمریکا در ارتباط با حماس به ایران پیام 
می فرســتد، آمریکا در ارتبــاط با عدم گســترش درگیری در 
منطقه به ایران پیام می فرستد، آمریکا در ارتباط با امنیت 

دریای سرخ به ایران پیام می فرستد.

آرمان ملی:  هر روز اظهارات قابل تاملی از جام جم شنیده می شود. ظاهرا این مجموعه فاقد سیاستگذاری واحد است و هر یک 
از مدیران بنا بر میل خود به اظهارنظر می پردازند. یکی از این موضوعات که بارها درباره آن سخن گفته شده، سلبریتی ها هستند. 

»آرمان ملی« پیام های آمریکا به ایران را بررسی می کند؛ 

 پیغام و پسغام های آمریکا پایانی ندارد

دستور جدید یک مدیر صداوسیما به سلبریتی ها

توبـــه کنید!

صفحه 11 صفحه 4

تساوی سرخابی ها در دربی 102 

 بازی جنجالی؛ 
پر از شکایت و بیانیه! 

 »آرمان ملی« چالش های فروش مسکن متری
 را بررسی می کند: 

 فروش مسکن متری
درد یا درمان؟

صفحه 3

حدادعادل تازه به یاد شایستگی زنان برای حضور در مجلس افتاده است؟

الگوبرداری شورای ائتلاف از اصلاحات
صفحه 3

       زنان برگ برنده اصولگرایان در انتخابات مجلس هستند؟

 پیروز حناچی 
 در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 مگر قرار است
 کسی انتقاد نکند

صفحه 6

بیلبوردهای شهری باید 
با وجدان عمومی جامعه 
همخوانی داشته باشد

مقام معظم رهبری: 

 شهدا، هویت ملت ایران؛
 هویت ملی  نباید فراموش شود 

آرمان ملی:  متن بیانات رهبر معظم انقاب اســامی در دیدار 
اعضای ســتاد مرکزی کنگره بزرگداشــت 10 هزار شــهید اســتان 
آذربایجــان شــرقی کــه در تاریــخ چهارشــنبه 15 آذر 1402 برگــزار 
شده بود، دیروز در محل برگزاری همایش در تبریز منتشر شد. 

شنبه 
1402  .09    .25

02     جمادی الثانی     1445
16   دسامبر   2023

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

آرمان ملی: یکی از مراجع عظام تقلید گفت: نظام 
آموزشی وظیفه دارد تا نخبگان علمی کشور که در 
شهرها و روستاهای دورافتاده است را شناسایی کرده 
و وسایل تحصیل و پرورش علمی آنها را بیش از پیش 
فراهم کند. آیت ا... ناصر مکارم شیرازی در دیدار وزیر 
آموزش و پرورش، اصاح جامعه را مشروط به اصاح 
گر بخواهیم جامعه اصاح  مدارس دانسته و افزود: ا
گردد، باید از مدارس آغاز کنیم. آیت ا... مکارم شیرازی 

درسی  کتاب های  محتوای  تدوین  به  ادامه  در 
اشاره کرده و افزود: محتوای کتاب های درسی نقش 
بسزایی در شکل گیری اندیشه و رفتار دانش آموزان 
دارد. باید مراقب بود که افراد نفوذی نتوانند افکار و 
عقایدشان را در کتاب های درسی وارد کنند. البته 
نفوذ دشمنان گاهی به صورت بسیار نرم و آهسته 
است که لازم است برای مقابلۀ با آن، برنامه ریزی 

دقیق و منسجمی صورت پذیرد. 

اصلاح 
معـــه  جا
 از مدارس 
آغاز می شود

 حسن هانی زاده
 کارشناس جهان عرب

 اتهام بی اساس به ایران 

 مهدی پازوکی 
کارشناس مسائل اقتصادی

بودجه متوازن و انضباط مالی 

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

صفحه 2

»آرمان ملی« بازی  دوگانه اصولگرایان در قبال اصلاح طلبان را بررسی می کند

 سید محمود میرلوحی:
  آقای باهنر علم غیب دارد یا لیست 

اصلاح طلبان در جیب اوست؟

 از تخریب حــداد
 تا دعوت باهنــر

      پیام های بی پایان آمریکا؛ از برجام تا باب المندب

 علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل


